Российская Федерация
Амурская область

Администрация рабочего поселка (пгт) Прогресс

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Д~/ »  ^ ^ 1 й1 4 /-2 0 2 3  г о д  №

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,

реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным
законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Типовым
административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Постановка
на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие
образовательные программы дошкольного образования»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные
учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
(Приложение № 1).

2. Постановление главы рабочего посёлка (пгт) Прогресс № 1106 от 27.12.2022 года
«О внесении изменений в постановление главы рабочего поселка (пгт) Прогресс от
21.01.2022 № 51 «Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования (детские сады) на территории рабочего поселка (пгт)
Прогресс» считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
рабочего посёлка (пгт) Прогресс и отдела образования (пгт) Прогресс в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела образования Т.В. Шерстюк.

Глава рабочего поселка
(пгт) Прогресс С.М. Провоторов